Capitulum XXXIII.

Monachus infirmus sanatur. Abbas obiurgatur.

Quidam monachus Corbeyensis, Alfricus^a nomine, acriter paciebatur emigraneam in capite, et quamvis medicorum cura visitaretur, tamen intantum infirmabatur, ut desperaretur. Casu autem accidit, quod fratres eum solum iacere reliquerunt, tunc e cloaca vidit VII demones teterrimos procedere, sex eorum singuli portabant in manibus VI libros, id est XXXVI, septimus vero immense magnitudinis volumen gestabat. Hic legebat coram infirmo omnia mala sua, que fecit ab infancia sua cogitando, loquendo, operando usque in illam horam. Preciosus vero martyr Vitus veste fulgida, vultu angelico conspicuus de monasterio venit et cellam egri intravit et demoni fugam manu indixit, egro manum imponens benedixit et eum sanum surgere iussit, per quem Gotscalco abbati suo hec mandavit: „Pro vero tibi assero, si amplius mihi inobediens fueris, a Deo contempneris, et te adhuc vivente alium dominum in tua sede videbis“; moxque sanctus Vitus disparuit. Hec autem intimata abbati predicto per egrotantem monachum negligens postea persensit. Nam eo adhuc 900 vivente superpositus est venerabilis abbas Bo[v]o⁷, vir omni laude dignissimus. Hec in cronica de quinque regibus^b.

¹ (videntur) ² dependebant ³ funis rumperetur et effuso oleo omnes in pavementum dispergerentur ⁴ Quas cum astantes fractas non dubitarent
⁵ quae ad fores pulsabat ⁶ (cum) ⁷ proiecit ⁸ crepitu ⁹ spem
¹⁰ eas ¹¹ ad ¹² usum pristinum ¹³ Quae ¹⁴ reposuit ¹⁵ (in eis)
¹⁶ Die beiden letzten Kapitel fehlen in der Gladbacher Handschrift. ¹⁷ Boto Weim.

^a trat unter Abt Abo (877–879) ein; Jaffé Mon. Corb. S. 58
 hronic on lib. IV cap. 72

^b Thietmari

Capitulum XXXV et ultimum.**Demoniacus surdus et mutus curatur.**

Vir quidam de Thuringia, a demonio correptus, surdus et mutus effectus, cum parentes eius et cognati venissent eum ducere ad monasterium Corbeyense, sensui et saluti redditus, quantum possent patroni eiusdem loci apud Deum experti sunt.

Explicit translacio beatissimi pueri et martiris Viti cum miraculis.